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Pasznen 1. O0mue cBegenus 00 yupexaeHuH

Ll Hepeqeﬂb BH/I0B 1€ATEJIbHOCTH, KOTOPbIE YUPECKIACHHUE BIIPABE OCYIIECTB/IATH B
COOTBETCTBHH € €ro YYpeIUuTEJIbHbIMHA JOKYMEHTAMHU

HanmenoBanue Buia Kparkast xapakrepucTtuka

IIpaBoBO€ 0O0OCHOBaHUE

JESITETbHOCTH
1 2 3

1. OcHOBHBIE:!

JlomkonbHOE 0OpazoBaHue OcymiecTBiienue JIluuieH3uss Ha OCYILECTBIICHHE
00pa3oBaTe/IbHON JESTEILHOCTH | 00pa30BaTeIbHON JIeSTeIbHOCTH
no oOpazoBarenbHbM | Cepust 16JI01Ne 0000616 4972
porpamMmmam JIOIIKOJIBHOTO | OT 26.04.2013r.
o0Opa3oBaHus, MNpHCMOTpa U
yX0/1a 32 IETbMH.

2. Uneple:

JlononnurensHoe oOpasoBanue | Bocnuranue,  oOydyenue  u | JInneHsus Munucrepcrpa

JIETeH U B3POCIIBIX pasBUTHE JeTed OLIKOJIBHOTO | 00pa3oBaHUs " HayKH
BO3pacra IO JONOJHUTENbHbIM | PecnyOnuku  Tarapcran  Ha
00pa3oBaTeNIbHBIM MTPOTPaMMaM | OCYIIECTBICHHE

o0OpazoBarebHON JesTeIbHOCTH
Cepus 16J101 Ne 0000616
Ne 4972 ot 26.04.2013r.

MeauuuHcKast 1esiTeIbHOCTh OcymectBinenue jioBpaueOHO# | JIMeH3uss Ha OCYIIECTBICHHE
MEIMIIUHCKOM [IOMOIIM [0 | METUITUHCKOM TS TeIbHOCTH
CECTPUHCKOMY Jeny B | cepus JIO-01 Ne JIO-16-01-
1Ie/IMAaTPUH. 004224 ot 24.06.2015r.





1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физическое или юридическое лицо)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Пиши-читайка
	Физическое лицо
	Лицензия на осуществление образовательной деятельности Серия16Л01№ 0000616 

№ 4972 от 26.04.2013г. 

Прейскурант цен на оказания платных услуг по МБДОУ № 103 от 20.11.2013г., от 01.10.2014г., от 29.10.2015г., от 01.12.2016г., от 27.01.2017г., от 07.09.2017г, от 18.02.2019г., 25.04.2019г., 
Договор на оказание дополнительных платных услуг. 

	Театральная  студия
	
	

	Логопедический консультационный  пункт
	
	

	Танцевайка
	
	

	Английский  язык
	
	

	Ритмика
	
	

	Волшебная  мастерская
	
	

	Шахматы
	
	

	Ментальная арифметика
	
	

	Футбол
	
	

	Песочная  фантазия
	
	

	Дополнительная  группа  по присмотру  и уходу
	
	

	Присмотр и уход
	
	


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Устав
	Утвержден приказом Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета г. Казани от 01.04.2019 № 544/КЗИО-ПК
	До внесения изменений

	Лицензия на осуществление образовательной деятельности
	Серия 16Л01№ 0000616 

№ 4972 от 26.04.2013г.
	бессрочно

	Лицензия на медицинскую деятельность
	Серия ЛО-01 № ЛО-16-01-004224 от 24.06.2015г.
	бессрочно

	Свидетельство государственной регистрации юридического лица
	серия 16 № 006317957 от 17.11.2011г.
	бессрочно

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе

	серия 16 № 006317958 от 17.11.2011г.
	бессрочно

	Свидетельство государственной регистрации прав на «Хозяйственный блок»

	от 05.02.2013г. 
Серия 16-АМ 539926
	бессрочно

	Свидетельство государственной регистрации прав на здание МБДОУ «Детский сад №103»
	 от 05.02.2013г. 
Серия 16-АМ 539909
	бессрочно

	Свидетельство государственной регистрации на земельные участки
	12.03.2013г.

Серия 16-АМ 954705

13.03.2013г. 

Серия 16-АМ 390595
	бессрочно


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения
	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	36,3
	36,3
	X
	X
	

	2.
	Фактическая численность
	37
	38
	1-25 
3-5

4-2

5-5
	1-24

 3-9 
4-1

5-4
	


_____________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).
1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения
	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб

	1
	2

	За 2017 год
	21267,20

	За 2018 год
	25124,86

	За отчетный 2019 год
	25502,79


Раздел 2. Результат деятельности учреждения
2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Выполнено на     100 %

2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Не осуществляется.

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 - гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб
	100124095,84 (85740362,19)
	100142069,09 (84481687,83)
	17973,25           (-1258674,36)
	0
	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб
	
	
	
	
	

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб
	
	
	
	
	

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб
	
	
	
	
	

	Сумма дебиторской задолженности, руб
	40164,11
	106760,56
	66596,45
	265,8
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Сумма кредиторской задолженности, руб
	59495,86
	146909,02
	87413,16
	246,9
	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Итоговая сумма актива баланса, руб
	121848873,25
	120405867,90
	-1443005,35
	98,8
	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Пиши-читайка
	640,00
	640,00
	100
	640,00
	100
	640,00
	100

	Театральная  студия
	640,00
	640,00
	100
	640,00
	100
	640,00
	100

	Логопедический консультационный  пункт
	960,00
	960,00
	100
	960,00
	100
	960,00
	100

	Танцевайка
	640,00
	640,00
	100
	640,00
	100
	640,00
	100

	Английский  язык
	640,00
	640,00
	100
	640,00
	100
	640,00
	100

	Ритмика
	640,00
	640,00
	100
	640,00
	100
	640,00
	100

	Волшебная  мастерская
	640,00
	640,00
	100
	640,00
	100
	640,00
	100

	Шахматы
	640,00
	640,00
	100
	640,00
	100
	640,00
	100

	Песочная  фантазия
	640,00
	640,00
	100
	640,00
	100
	640,00
	100

	Дополнительная  группа  по присмотру  и уходу
	1200,0
	1200,0
	100
	1200,0
	100
	1200,0
	100

	Присмотр и  уход
	300,00
	300,00
	100
	300,00
	100
	300,00
	100

	Ментальная арифметика
	
	
	
	1000,00
	0
	1000,00
	100

	Футбол
	200,00
	200,00
	100
	200,00
	100
	200,00
	100


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях
	0
	0
	18
	23
	153
	155
	1531,56
	1540,78
	3063,12
	3081,55
	5954697,42
	6432730,08

	Платные образовательные услуги
	0
	0
	0
	0
	109
	129
	0
	0
	2348,30
	1652,54
	2303656,01
	1705421,82


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	8258353,43
	8138151,90


2.6. Сведения о жалобах потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	
	Жалоб нет
	

	
	
	

	
	
	


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	X
	687910,49


	X
	

	Поступления, всего
	21674783,97
	20303019,90
	93,67
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Бюджетные средства
	18855184,12
	18389358,43
	97,53
	

	Внебюджетные средства
	2819599,85
	1913661,47
	67,87
	

	Выплаты, всего
	21674783,97
	20462207,08
	94,41
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Заработная плата
	10135273,26
	9699014,05
	95,70
	

	Прочие выплаты
	
	
	
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	3061881,06
	2926541,05
	95,58

	

	Услуги связи
	27200
	16192,31
	96,30
	

	Транспортные услуги
	
	
	
	

	Коммунальные услуги
	1329712,06
	1318838,74
	99,18
	

	Работы (услуги) по содержанию имущества
	468638,50
	312146,3
	66,61
	

	Прочие работы (услуги)
	4150519,15
	3881565,30
	93,52
	

	Прочие расходы
	2001126,18
	1996666,12
	99,78
	

	Увеличение стоимости основных средств
	163331,44
	93546,00
	57,27
	

	Увеличение стоимости материальных активов
	337102,32
	207697,21
	61,61
	

	Остаток средств на конец года
	Х
	528723,31
	Х
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	17241323,50
	17566583,07
	18372298,75
	100686,62
	363933,57
	17059,68
	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения
	Сумма прибыли до налогообложения
	Сумма налога на прибыль
	Сумма прибыли после налогообложения

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	91924627,86   (85168525,26)
	91924627,86 (84056495,34)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	8199467,98 (7627631,05)
	8217441,23    (425192,49)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	3793676,28 (542034,59)
	3779411,53 (425192,49)

	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, [image: image2.emf]2

м


	2578,1
	2578,1

	в том числе:

переданного в аренду, [image: image3.emf]2

м


	
	

	переданного в безвозмездное пользование, [image: image4.emf]2

м


	
	

	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, шт
	2
	2

	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, руб
	
	


Руководитель   


_________________        Г.Р Кутдусова
                                    


 (подпись)          (расшифровка подписи)

Зам.гл.бухгалтера 

по Советскому району  
           __________________
  Г.Д.Нургалимова             

                                    


 (подпись)                     (расшифровка подписи)

"31" марта 2020г.

1

